

PROTOKÓŁ NR IX/2011
z dziewiątej sesji Rady Gminy Jednorożec
odbytej w dniu 28 kwietnia 2011 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

W obradach uczestniczą radni Rady Gminy oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Przewodniczący obrad dokonał otwarcia IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec i zaproszonych gości.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zamiany prawa własności nieruchomości pomiędzy Gminą Jednorożec, a osobą prawną;
 - 4.2. opłat za nieczystości ciekłe wprowadzane do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych;
 - 4.3. likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni,
 - 4.4. przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorożec na lata 2011 – 2016”.
5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2010 rok.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych (nieobecna radna Jadwiga Szwarz zgłosiła wcześniej swoją nieobecność). Przewodniczący wypowiada formułę: „otwieram sesję Rady Gminy”.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad i pyta o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Pan Wojciech Łukaszewski – p.o. Dyrektora Gminnego Zespołu Kultury i Sportu (GZKiS) występuje z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Jednorożec w związku z otrzymaną w dniu 27.04.2011 r. prośbą Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki.

Pan Jerzy Węgierski – radny - czy rodzice uczniów szkoły w Połoni zostali poinformowani o dzisiejszej sesji?

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty (GZO) – indywidualnie rodzice nie zostali poinformowani.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – nie ma takiego obowiązku prawnego.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – po przedostatniej sesji odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów z Połoni. Rodzice otrzymali pisemną deklarację, że po likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni szkoła zostanie im przekazana w celu przejęcia przez Stowarzyszenie. Ze Stowarzyszeniem będą negocjowane warunki. Byłoby jednak lepiej gdyby rodzice mieli pełną wiedzę co do podejmowanych decyzji dotyczących szkoły, w tym o podejmowanej uchwale.

Pan Jerzy Węgierski – radny – czy mogę przedzwonić do rodziców i poinformować o dzisiejszej sesji? Może zdążą dojechać.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad - proponuje zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Płoni, a w jej miejsce wprowadzenie pod obrady w punkcie 4.3 uchwały, z której propozycją wystąpił Pan Wojciech Łukaszewski, w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Jednorożec. Ponadto przewodniczący w pkt. 3 proponuje przyjęcie protokółów z dwóch ostatnich sesji tj. nr VII i VIII, a nie jak było w porządku obrad jednego protokołu z ostatniej sesji.

Kto z Państwa jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad?

W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad wraz z proponowanymi zmianami głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokółów z dwóch poprzednich sesji

Wszystkie protokoły z sesji Rady Gminy są dostępne na stanowisku pracy ds. Samorządowych i Kadr w Urzędzie Gminy w Jednorożcu i zamieszczane na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokółów z dwóch ostatnich sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokółów z ostatnich sesji Rady Gminy bez odczytywania głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zamiany prawa własności nieruchomości pomiędzy Gminą Jednorożec, a osobą prawną.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Jaroch – młodszemu referentowi Urzędu Gminy w Jednorożcu, która przedstawiła podanie z dnia 20.04.2011r. Zarządu Koła Łowieckiego „Las” w Przasnyszu. Zarząd zwrócił się z prośbą o dokonanie zamiany działki nr 205/1 o pow. 30 ha (własność Koła Łowieckiego „Las”), na działkę nr 91/1 o pow. 0,20 ha

(własność Gminy Jednorozec) bez dodatkowych kosztów dla budżetu ww. Koła. Pani Marta Jaroch odczytała projekt uchwały.

Głos zabrał **Pan Tadeusz Orłowski – Łowczy Koła Łowieckiego „Las” w Przasnyszu** – obecnie na terenie Lipy wydierżawiamy domek myśliwski „gajówkę” od Nadleśnictwa Przasnysz, który jest udostępniany do celów edukacyjnych dzieci i młodzieży (w ubiegłym sezonie dla ok. 500 osób). M.in. dzieci z Lipy miały 3-dniowy obóz. Wszystko odbywa się w formie nieodpłatnej. Działkę nr 91/1 w Lipie położoną przy drodze powiatowej dzierżawimy od Gminy 3-ci rok. W przyszłości chcielibyśmy postawić tam własny domek myśliwski. Na uporządkowanie i zagospodarowanie tej działki ponieśliśmy koszty w wysokości ponad 2.000zł. Płaciliśmy do Gminy czynsz dzierżawny. Dlatego wystąpiliśmy z prośbą o zamianę nieruchomości. Chcemy tą działkę dla społeczności, dla młodzieży, nie będzie to prywatna, zagrodzona działka. Powoli przystąpimy do inwestycji – budowy domku myśliwskiego.

Pan Krzysztof Stancel – radny – kwestia kosztów przepisania tej działki, kto ma je ponosić? Wydaje mi się, że stosowne byłoby podzielić koszty na połowę, połowę Gmina i połowę Koło Łowieckie.

Pan Tadeusz Orłowski – Łowczy Koła Łowieckiego „Las” – tak jak już wcześniej mówiłem na uporządkowanie działki ponieśliśmy już wysokie koszty. Należy wziąć pod uwagę współczynnik niewymierny – możliwość korzystania z leśniczówki przez dzieci i młodzież.

Pan Krzysztof Stancel – radny – najrozsądniejszym wyjściem byłoby wszystkie koszty – notarialne, geodezyjne rozłożyć po połowie.

Pan Michał Lorenc - Wójt Gminy – na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji mówiłem i chcę to potwierdzić w obecności sołtysów, że przejmujemy działkę większą o 10 arów, położoną prawie naprzeciwko naszej. Powierzchniowo jest nadwyżka na korzyść Gminy i dlatego ta rekompensata następuje poprzez pokrycie kosztów przeniesienia własności. Otrzymujemy działkę większą, a nie mniejszą, więc nie powinno budzić to wątpliwości, co do poniesionych przez Gminę kosztów tej operacji.

Po wyczerpaniu dyskusji przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr IX/34/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie zamiany prawa własności nieruchomości pomiędzy Gminą Jednorozec, a osobą prawną stanowi załącznik do protokołu.

4.2. opłat za nieczystości ciekłe wprowadzane do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Krzysztofowi Nizielskiemu – pracownikowi Urzędu Gminy w Jednorozcu, który omówił projekt uchwały. Wyjaśnił iż stawka opłaty za nieczystości ciekłe wprowadzane do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych dla osób indywidualnych pozostaje bez zmian, tj. 1,12 zł. Chodzi o ustalenie stawki dla nieczystości ciekłych dowożonych do punktu zlewczego oczyszczalni ścieków przez podmioty zewnętrzne,

które uzyskają zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Jednorożec. Pan K. Nizielski omówił proces obróbki ścieków. Stawka została ustalona analogicznie jak to miało miejsce w latach poprzednich na poziomie dwukrotnie wyższym niż stawka dla indywidualnych osób - 2,24 zł. Ścieki z szamb przydomowych mają konsystencję gęstą i urządzenia na oczyszczalni ścieków wymagają większej mocy. Do ww. kwot jest doliczany podatek VAT – 8%.

Głos zabrał **Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy** – jak już mówiłem na wspólnych posiedzeniach stałych komisji wcześniejszą uchwałą wyeliminowaliśmy możliwość dowożenia ścieków przez firmy specjalizujące się w tej dziedzinie, posiadające stosowne zezwolenia. Ścieki dowożone są stężone i ta stawka musi być znacząco wyższa. Przy obróbce ścieków płynących w kanalizacji urządzenia oczyszczalni nie wymagają tak dużego zapotrzebowania na moc elektryczną. Głównie chodzi o to, że we wcześniejszej uchwale nie było zapisu o dowożeniu ścieków z zewnątrz. Wprowadzamy go bo pojawiły się na naszym rynku firmy, które chcą te usługi świadczyć. Podjęcie uchwały umożliwi mi wydanie zezwoleń na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Jednorożec. Wieś Jednorożec i Stegna są w całości podłączone do kanalizacji. W niedługim czasie zostanie podłączona wieś Ulatowo-Pogorzel w całości, więc i dowożenie ścieków zewnętrznych musi być uporządkowane w postaci zapisów w uchwale.

Pani Małgorzata Kardaś – mieszkaniec Gminy – wyższa stawka spowoduje, że mieszkańcy nie będą brać firm tylko wylewać ścieki do rowów.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – rolnicy sami nie będą mogli dowozić ścieków do oczyszczalni, gdyż trzeba mieć stosowne zezwolenie i przystosowany do tego samochód. Stawka za usuwanie i oczyszczanie ścieków na terenie naszej Gminy dla indywidualnych osób jest na bardzo niskim poziomie, w porównaniu do innych gmin. Realizujemy te usługi po kosztach. Chcieliśmy zachęcić mieszkańców do podłączania się do kanalizacji. Stawka dla przedsiębiorców nie jest stawką oderwaną od rzeczywistości, jest na poziomie racjonalnym. To stawkę dla indywidualnych odbiorców należałoby przeanalizować. Wszyscy wiemy jakie stawki za ścieki, wodę są w sąsiednich gminach. Nie oddajemy obsługi firmom zewnętrznym, aby mieszkańcy nie musieli ponosić wysokich opłat.

Pan Krzysztof Stancel – radny – jednak o 100% podniesiona stawka za dowożone ścieki jest za wysoka. Przy szczelnym szambie nie ma różnicy w ściekach.

Pan Krzysztof Nizielski – pracownik Urzędu Gminy – koszty zrzutu będą niskie w porównaniu do kosztów transportu tych ścieków, np. za 3m³ mieszkaniac zapłaci ok. 7 zł.

Pan Krzysztof Stancel – radny – szambo jest to samo więc nie ma podstawy do podwyższania stawki o 100%.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – istnieje potrzeba zweryfikowania stawki indywidualnej. Nie rekompensuje ona nam poniesionych kosztów na utrzymanie oczyszczalni ścieków. Gmina jest przyjazna dla mieszkańców, ale nie możemy odkładać tego tematu w dalszą przyszłość. Jeszcze w tym roku należy przeprowadzić głębszą analizę indywidualnej opłaty za usuwanie i oczyszczanie ścieków odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej. Jak Pan Nizielski

powiedział sam koszt zrzutu będzie niski, wysokie będą koszty dowozu. Stawka za usuwanie oczyszczanie stanowi niewielki procent w całkowitych kosztach odbioru i dostarczenia ścieków na oczyszczalnię ścieków przez firmę.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad - z tego wynika, że stawka 2,24zł. nie jest za wysoką stawką, tylko za niska jest stawka 1,12 zł.

Pan Jacek Przetak – radny - może zweryfikujemy te stawki i wówczas podejmiemy uchwałę.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – w tej sprawie nie możemy się wstrzymywać, gdyż mamy już wniosek o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Jednorozec. Nie podjęcie uchwały uniemożliwi mi jego wydanie.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – głównie chodzi o to by można było wydać pozwolenia innym firmom. Na razie tylko nasz GZUK może obecnie dowozić ścieki. Jeśli będzie jakaś konkurencja to może ten dowóz będzie tańszy z innych miejscowości. Proponuję podjęcie tej uchwały i kiedyś nad tym podyskutować, wrócić do ustalenia cen.

Pan Eugeniusz Abramczyk – radny - dla zachęcenia innych podmiotów obniżmy stawkę i zrównajmy ze stawką dla indywidualnych osób – 1,12zł.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – uchwała jest niezbędna gdyż jest wniosek. Propozycje powinny padać na posiedzeniach stałych komisji i wówczas moglibyśmy dyskutować. Najważniejsze jest aby ten wniosek został rozpatrzony.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad - powinniśmy o tym rozmawiać na komisjach i do dnia dzisiejszego Pan Krzysztof przygotowałby nam analizę. Proponuję przyjąć tą uchwałę w wersji jak jest, aby Pan Wójt mógł wydać zezwolenie. Natomiast w jak najbliższym czasie dokonajmy analizy na komisjach, którą przygotowuje Pan Krzysztof Nizielski.

Pan Cezary Wójcik – radny - należność za ścieki płacona jest na podstawie pobranej wody, a nie oddanego szamba. To też trzeba wkalkulować.

Pani Urszula Banul – sołtys Parciak – przecież w całej Polsce na zewnątrz budynku są oddzielne zegary.

Pan Cezary Wójcik – radny – nie wszystka woda pobierana w domu jest odprowadzana jako ścieki.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – np. woda do podlewania kwiatów. Proszę jeszcze raz o podjęcie tej uchwały i o zapis w protokole, aby Pan Krzysztof Nizielski przygotował analizę kosztów utrzymania i wówczas jeszcze raz podyskutujemy nad ceną.

Pan Mariusz Kaczyński – radny – nasze stawki nie są wysokie. Orientuję się jakie stawki obowiązują w innych gminach, miastach. Skoncentrujmy się nad rozpoczętym procesem oczyszczalni ścieków, aby go przyspieszyć.

Przewodniczący obrad dokonuje odczytania projektu w/w uchwały i zarządza głosowanie nad jej podjęciem. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr IX/35/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie opłat za nieczystości ciekłe wprowadzane do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych stanowi załącznik do protokołu.

4.3. wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Jednoróżec

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu – p.o. Dyrektora Gminnego Zespołu Kultury i Sportu, który omówił projekt uchwały i odczytał podanie Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki, w którym zwraca się z prośbą o jednorazowe wyrażenie zgody na używanie znaku graficznego - herbu Gminy Jednoróżec - w tekście i kolorowej wklejce w publikacji autorstwa pana Bernarda Kielaka pod. tytułem Powiat Przasnyski, Przewodnik subiektywny – seria Tradycja Mazowska, wydawanej przez Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki i Agencję Wydawniczą „Egros”. W książce powiat Przasnyski będą także wzmianki o Gminie Jednoróżec i zamieszczony zostanie herb Gminy. Pan Łukaszewski pokazał przykładową publikację powiatu kozienieckiego wydaną w 2010 r. Pozwólcie Państwo, że odczytam treść projektu uchwały.

Następnie przewodniczący pyta czy są pytania. Nie ma więc zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr IX/36/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

4.4. przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednoróżec na lata 2011 – 2016”

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu – Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświaty – projekt uchwały radni otrzymali już wcześniej i szczegółowo został omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Zorganizowane zostały spotkania z Radami Pedagogicznymi w poszczególnych placówkach oświatowych. Stanowiska poszczególnych Rad Pedagogicznych w Szkołach Podstawowych w Żelaznej, Parciakach, Olszewce, Lipie oraz Publicznym Gimnazjum w Jednoróżcu były pozytywne. W przypadku Rady Pedagogicznej Publicznego Gimnazjum w Jednoróżcu pojawiły się wątpliwości co do celowości zmian organizacyjnych. Zmiany już są rozpoczęte, tj. likwidacja Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni. Jeszcze w tym roku chcielibyśmy połączyć Przedszkole Samorządowe w Jednoróżcu z Publiczną Szkołą Podstawową w Jednoróżcu. Na wniosek Pana Sławomira Gadomskiego (radnego) zgłoszony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy - została dołączona tabela przeliczenia ucznia na etaty nauczycielskie, a nie tylko na liczbę nauczycieli. Zmiany które znalazły się w strategii są zbieżne z planowaną zmianą ustawy o systemie oświaty, która zakłada konsolidację poszczególnych placówek oświatowych. Generalna zmiana jest taka aby w Gminie Jednoróżec utworzyć 3 zespoły placówek oświatowych, żeby zapobiec rozdrobnieniu. Ustawodawca przewidział, że na zespoły będzie zwiększona subwencja oświatowa.

Głos zabrał **Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy** – nasza strategia nie przewiduje likwidacji placówek. Konsolidujemy istniejące jednostki w większe. Obsługa administracyjna - finansowa, bankowa będzie łatwiejsza – 3 jednostki to 3 budżety, 3 konta, a nie 10.

Cel jaki wskazuje Ministerstwo Oświaty przy znaczącym niżu demokratycznym to łączenie, a nie kolejne likwidacje placówek oświatowych takich jak Parciaki, Żelazna czy Olszewka. Ustawodawca idzie w kierunku aby nie likwidować placówek, a łączyć. W tym kierunku nasza strategia została opracowana. Jest to proces kilkuletni. W tym roku wprowadzamy tylko drobne zmiany na jakie pozwalają obowiązujące przepisy – związane ze szkoła w Połoni i konsolidacją Szkoły Podstawowej w Jednorozcu z Przedszkolem. Jeśli chodzi o pozostałe szkoły przepis wejdzie we wrześniu i wówczas będą kolejne ruchy.

Pan Krzysztof Stancel – radny – moim zdaniem ta strategia powinna polegać przede wszystkim na rozbudowie Szkoły Podstawowej w Jednorozcu. Jest Liceum Ogólnokształcące, a powinny być kierunki rolnicze. Planowane jest połączenie Gimnazjum z Liceum Ogólnokształcącym, a nie wiemy kto będzie zarządzał. Wcześniej mówiliśmy o likwidacji szkoły w Połoni, a teraz mówi się o łączeniu pozostałych szkół.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – remonty nie są przedmiotem strategii rozwoju oświaty. Kto będzie zarządzał Gimnazjum i LO to kwestia porozumień szczegółowych pomiędzy Wójtem, a Starostą. Strategia jest dokumentem, który daje mi możliwości prawne do dalszych negocjacji. Likwidacja Połoni jest tematem od kilku lat. Radni wcześniej nie byli przekonani. Nie możemy jednak unikać trudnych tematów typu likwidacja, zmiana lekarzy.

Pan Jacek Przetak – radny – powołajmy 2 zespoły, a Szkołę Podstawową i Przedszkole zostawmy tak jak jest.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO – w tym przypadku mamy ciągłość dydaktyczną. Jest wiele zespołów tego typu.

Przewodniczący obrad dokonuje odczytania projektu w/w uchwały i zarządza głosowanie nad jej podjęciem. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosowania.

Uchwała Nr IX/37/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorozec na lata 2011 – 2016” stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2010 rok.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wojciechowi Łukaszewskiemu – p.o. Dyrektora Gminnego Zespołu Kultury i Sportu, który przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2010 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Krzysztof Stancel – radny – kilkakrotnie mówiono, że są pieniądze do pozyskania. Organizacje pozarządowe mają większe możliwości. Czy pracownicy Urzędu nie mogliby pomóc organizacjom w pisaniu wniosków?

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – może ja odpowiem panu radnemu. W tamtym roku OSP w Ulatowie-Pogorzeli otrzymało taką pomoc ze strony Urzędu Gminy, w tym od Pana Łukaszewskiego również. Napisałiśmy 2 wnioski. Przyznane były środki w mniejszej kwocie, a następnie Marszałek przysłał pismo, że w związku z trudną sytuacją finansową pieniądze zostały wstrzymane. Naprawdę pracownicy szczerze się napracowali, my też wiele razy przyjeżdżaliśmy. Wstrzymane środki zniechęciły nas.

Pan Wojciech Łukaszewski – p.o. Dyrektora GZKiS – w tym roku ogłosiliśmy konkursy grantowe. Informowaliśmy wszystkie organizacje na terenie Gminy łącznie z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i ze straży tylko OSP w Olszewce złożyła wniosek. Każdorazowo, jak tylko organizacje pozarządowe zgłoszą się do nas pomagamy pisać wnioski. Pisaliśmy wnioski do Starostwa Powiatowego. Przyznają, że z pozytywnym skutkiem. To głównie pracownicy GZKiS pisali te wnioski. Jeśli jest nabór wniosków informujemy zawsze wszystkie organizacje pozarządowe. Ostatnio pojawił się nabór wniosków na doposażenie świetlic wiejskich. Skontaktowaliśmy się z OSP w Olszewce i wniosek zostanie złożony, OSP w Parciakach nie wyraziła chęci. My pomagamy organizacjom, ale pozyskiwanie środków zewnętrznych wymaga także minimum zaangażowania po stronie organizacji. Aktywność organizacji pozarządowych nie jest na najwyższym poziomie, ale można już zauważyć, że od 2010 roku sukcesywnie się zwiększa. W tym roku na konkursy ogłaszane przez Gminę i Powiat wpłynęło dużo więcej wniosków i niedługo nastąpi ich realizacja.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – czy są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma przechodzimy do pkt 6.

Ad. pkt 6. Zapytania i wnioski.

Pan Jerzy Węgierski – radny – chciałem zapytać o znaki drogowe. Są drogi nieoznakowane. U nas drogi są słabe. Samochody wielotonowe wywożące drzewo z Lasów Państwowych niszczą je.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – wystąpiłem z wnioskiem do Zarządu Powiatu Przasnyskiego. Wczoraj czy przedwczoraj otrzymaliśmy potwierdzenie, że było to przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Sprawę przekazano do realizacji Powiatowego Zarządu Dróg. Temat naszego wniosku uporządkowania oznakowań dróg i ograniczenia, głównie tonażu i szybkości przejazdu samochodów ciężarowych przez Jednoróżec ulicami Długą i Warszawską. Czy mamy wpływ na transport wielotonowy, który wywozi drzewo z lasu po gminnych drogach. Nasze wcześniejsze próby ustawienia znaków nie sprawdziły się. Gdyby przy tym znaku stała policja i karała to efekty byłyby, a tak kierowcy ignorują znaki. Występowałem do Powiatowej Komendy Policji by na ten stan rzeczy zwracali uwagę. Myślę, że w jakiejś mierze robią to, ale nie są w stanie postawić na każdej drodze policjanta. Możemy podejmować próby oznakowania. Nie skutkuje to tak jakbyśmy sobie tego życzyli.

Pani Małgorzata Kardaś – mieszkaniec Gminy – co się dzieje, że chodniki przy ulicy Długiej są niekończone? Chodnik przy mojej posesji jest zapadnięty, więc jest do poprawy. Rozmawialiśmy o certyfikacie kostki, a po jednym sezonie wygląda ona okropnie, są ubytki w kostce, robi się biała.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – inwestycja do końca maja ma być zrealizowana. Zapadnięte chodniki firma będzie musiała poprawić. Słaba jakość kostki jest dla mnie zaskoczeniem. O tym, że się rozpada nie miałem informacji.

Pan Roman Prusik – radny – mieszkańcy Olszewki zwracają się z prośbą o pomoc w oczyszczeniu rowu głównego. Byliśmy w melioracjach w Przasnyszu i rów nie jest ujęty. Czy Pan Wójt mógłby nam jakoś pomóc? Jeszcze mamy taką prośbę - jeśli Wójt wyrazi zgodę to znaleźliśmy sponsora, który dofinansuje chodniki w 50%. Można by było położyć kostkę 200-300 m. Mieszkańcy chodziliby do kościoła chodnikiem, a nie jak do tej pory asfaltem.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – będąc w Olszewce byłem zaskoczony ilością wody, ale to są anomalie pogodowe. Rów o którym mowa jest nie jest rowem główny i nie podlega Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji – Inspektoratowi w Przasnyszu. To rolnicy utrzymują rowy szczegółowe. Pomagamy odmulać rowy po kosztach. W tej chwili odmularka jest w Kobylakach, następnie w Drążdzewie Nowym. Po zakończeniu prac zostanie skierowana do Olszewki. Odmularka jest do dyspozycji rolników po kosztach. Proszę o zgłaszanie się sołtysów do moich służb komunalnych.

Jeśli chodzi o sponsora budowy chodników to radny wie doskonale, że są to drogi powiatowe. Gmina wcześniej w 50% finansowała zakup kostki przy budowie chodników. Jest to droga powiatowa i nie jestem w stanie z budżetu w tym roku zakupić kostki.

Pan Jerzy Węgierski – radny – czy można wrócić do Spółek czyszczących rowy?

Pan Mariusz Kaczyński – radny – lepiej szukać środka pośredniego. Składki do Spółki już płaciliśmy, a rowy nadal nie były oczyszczane.

Pan Eugeniusz Abramczyk – radny – powinna być to Spółka, gdyż są wówczas dotacje z zewnątrz.

Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący obrad – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania?

Ad. pkt 7. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy – zgodnie z przyjętym porządkiem obrad wszystkie tematy zostały wyczerpane tak więc zamykam IX zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec (godz. 12.23).

Jednorożec, 04.05.2011 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Sławomir Gadomski